

Vážená ní



Váš dopis značka:

Ze dne:

Č. j.: SMOL/231362/2023/OI/IP/Val

Sp.zn.: S-SMOL/227619/2023/OI

Vyřizuje: Mgr. Martina Válková

Telefon/mobil: 588 488 725

E-mail: martina.valkova@olomouc.eu

Dne: 9. 8. 2023

Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní,

statutární město Olomouc (dále též „SMOl“) obdrželo dne 3. 8. 2023 Vaší žádost o poskytnutí informací podle § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).

Na základě obsahu Vaší žádosti Vám podle § 4 odst. 2 písm. a) a b) a § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. sdělujeme, že v den 11. 6. 2022 byly realizovány stavební práce na veřejně prospěšné stavbě „Tramvajová trať II. etapa – Nové Sady-Povel“. Dle prováděných prací ve stavebním deníku se však nejedná o stavbu, kvůli které byla v provozu Obalovna Lipník nad Bečvou s.r.o., IČ: 05637589, Hranická 1741, Lipník nad Bečvou. K výše uvedené stavbě vám poskytujeme informace k vámi požadovaným bodům:

1. Název stavby a místa stavby VPD, včetně názvu lokality, čísla parcel a katastrálního území

Jednalo se o stavbu „Tramvajová trať II. etapa – Nové Sady-Povel“ a práce na stavbě probíhaly v k.ú. Nové Sady u Olomouce a v k.ú. Povel.

2. Název dodavatelské firmy této konkrétní VPS

Stavbu pro SMOl zajišťovala Společnost „TT Nové Sady – Povel II“ – složená z firem OHLA ŽS, a.s. (vedoucí společník) a IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. (společník).

3. Kopii strany stavebního deníku se záznamem prací realizovaných v tento den tj. sobota 11. 6. 2022, kterou máte jako investor k dispozici)?

Jako přílohu tohoto sdělení poskytujeme kopii dvou stran stavebního deníku ze dne 11. 6. 2022, na kterých byly anonymizována jména pracovníků a podpisy osob.

4. Jakou územně plánovací dokumentaci je tato veřejně prospěšná stavba vymezena a jak je definován její veřejný zájem (kopie výkresu, v textové části ÚPD)

Stavba „Tramvajová trať II. etapa – Nové Sady-Povel“ je jako veřejně prospěšná stavba vymezena v územním plánu Olomouc. Jako přílohu tohoto sdělení poskytujeme kopii stránky z územního plánu - vymezení veřejně prospěšných staveb pro dopravní infrastrukturu s barevným označením pro stavbu „Tramvajová trať II. etapa – Nové Sady-Povel“ 13/072Z a 13/155Z a související výkres.

S pozdravem



Ing. Marek Drešr
vedoucí odboru investic
Magistrát města Olomouce